Constitui objeto do presente Termo Aditivo ao Contrato nº
9242.21.1322-UFRN/FUNPEC, prorrogar o final da vigência para 31/01/2028, alterar a
Cláusula Segunda do Contrato e incluir nova meta, conforme Plano de Trabalho em anexo.
Valor Atualizado do Contrato: R$ 1.764.752,66 (um milhão, setecentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 23/01/2026
a 31/01/2028. Data de assinatura: 23/01/2026. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
8.958/94, Decreto nº 7.423/2010, Decreto nº 8.241/2014, Resolução Conjunta nº
001/2022-CONSEPE/CONSAD. ASSINAM pela UFRN:

[...]

Prorrogar o final da vigência em 05 (cinco) meses, passando para
22/06/2026, alterar a distribuição dos recursos financeiros presente no item 7.1 (a) e (b) da
Cláusula Sétima do Acordo de Parceria e autorizar a utilização dos saldos das aplicações
financeiras. Valor atualizado do Acordo: R$ 7.173.418,64 (sete milhões, cento e setenta e três
mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos), dos quais R$ 2.173.418,64
(dois milhões, cento e setenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta e quatro
centavos) serão repassados à FUNPEC/UFRN e R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) serão
repassados ao SENAI. Vigência: de 21/01/2026 a 22/06/2026. Data de assinatura: 21/01/2026.
Fundamento Legal: Lei nº 10.973/2004, Lei nº 13.243/2016, Lei nº 8.958/94, Decreto nº